UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:          /SKHCN-HCTH  Quảng Ngãi, ngày 21  tháng 9 năm 2023

V/v triển khai thực hiện chỉ đạo của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về việc

tăng cường công tác phòng cháy chữa cháy

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 4599/UBND-NC ngày

18/9/2023 về việc thực hiện chỉ đạo của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về việc

tăng cường công tác phòng cháy chữa cháy;

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể công chức, viên chức và người lao

động của phòng, đơn vị tiếp tục tập trung thực hiện nghiêm túc, chỉ đạo quyết

liệt, hiệu quả các văn bản của Ban Bí thư, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác

PCCC và CNCH, nhất là Chỉ thị số 47-CT/TW ngày 25/6/2015 và Kết luận số

02-KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư, Nghị quyết số 99/2019/QH14 ngày

27/11/2019 của Quốc hội, Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ

tướng Chính phủ, Công văn số 4565/UBND-NC ngày 15/9/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện Công an điện của Thủ tướng Chính phủ về vụ

cháy nhà dân tại Thành phố Hà Nội. Việc triển khai thực hiện phải cụ thể trách

nhiệm của đơn vị, tổ chức, cá nhân; thường xuyên kiểm tra, giám sát, đôn đốc,

đánh giá kết quả để xem trách nhiệm đơn vị, tổ chức, cá nhân thực hiện không

nghiêm túc; mỗi công chức, viên chức, người lao động phải gương mẫu đi đầu

trong thực hiện các quy định về PCCC..

2. Trưởng phòng, đơn vị chịu trách nhiệm chỉ đạo triển khai, kiểm tra, đôn

đốc việc thực hiện Công văn này; nghiêm túc kiểm điểm trách nhiệm các tập

thể, cá nhân liên quan thiếu trách nhiệm để xảy ra các vụ cháy, nổ gây thiệt hại

nghiêm trọng về người, tài sản.

3. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Sở thực hiện tuyên truyền, phổ biến

các nội dung, các phóng sự, tin bài, ảnh tuyên truyền pháp luật về PCCC và

CNCH, tình hình và kết quả công tác PCCC và CNCH trên Trang thông tin điện

tử của Sở.

2

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2023-09-21T17:19:22+0700

		2023-09-22T17:42:15+0700

		2023-09-22T17:42:15+0700